aqua-
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aquarum cum duSibus earurn, ÍW & W YÚH <|Icunt La-
jna , vineas & térras , & pumares , & cortes & vinea juxta 
Toletanos , quam fuic de C i d i Alvariz . Item & misteria de 
Ecclesic cruce argéntea I . Kalice argénteo I . Alhagaras I I . de 
Sirice , frontales Í I I . de altare de sérico , & prantionibus suis. 
H s c pmnia quam de manu Domin i adquisiyi , Domino reddatn 
proptcr remedium anime mee. Concedo & testo ad domum 
Sanéli Felicis & sociores , & congermanas meas Domna Onne-
ga , & Domna Godo , vel qui jbidem venerint ad habitandum 
sub Regula Benediéli Patris. Domna G o d o , 8c Florentine , & 
post obitum vero de ipsa Domna Onnega per Domna Godo o r -
dinamus ipsum Monasterium Sandi pelicis cum Villas & here-
ditates cum omnia sua pertinentia ab pmni integritate secundunri 
desuper jam taxatum daré , & confirmare , vel deserviré ad Se-
dem Sande Marie semper Virginis , cujus filium adorant in Ce-
lis. U b i nunc modo corpus humatum manet , & tumulationerai 
accepit , ut per intercesione Domina mea Regina illa deleat D o -
mínus mihi universa cirografa dcliclorum , & ut Dominus Jesús 
Christe venerit judicare seculum per ignem , me eripíat a penis, 
& collocet me ad dexteram suam , ut audiam vocero m e l ü -
fluam dicente : Venite benedictl Patris piei fossldete paratum vo-
bis regnum a constitutione mundi. Confirmata vero meam donatio-
nem per hunc decretum tumum Scripturas, ut quidquid egerit 
sacerdotes , fratres , confesores Deo votarum , vel continentium, 
pauperum peregrinorum , sic illis pmnia hec comunia , & ego 
ante Deum corona. 

Q u o d si aliquis intemerarius , vel disruptor advenerit contra 
hunc fadum meum , tam ex propinquis meis vel extrañéis , tam 
de Regia ^ potestas , quam populorum universjtas , S i dixerint 
hereditas inquircre , in primis sit extraneus ad Sandam matrem 
Ecclesia , & a corpus Domin i maneat alienus , & deleátur n o -
men ejus de libro v i t s , & cum jaseis non scribatur, & non sic 
pars cjus in erba terre , ñeque ambulet per viam vinearum , & 
non vuieat quse bona sunt in Jerusalem , nec pax in Israel, sed 
cum D a t a m , & Abiron , quos térra vivos filos obsorvuit , & 
in die illa Domini magna cum reprobis & malcdidis sit pars 
ejus ad sinistris , & insuper pariet ad parte Ecclcsie quantum 
inde auferre voluent , per duplo ve! triplo restituat , & ad ju-
dicmm ierre exolvat auri talenta dúo , & base Scriptura quod 
k me est fada plenam stabilitatem permaneat in omni robore-, & 

v • D 2 per-
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perpetua fírmicáte. Nodum die quod est ipsas Kalendás Augus
tas Era L V I I I . super M . Ego Nunnus D e i gracia Episcopus 
hunc testamentum quam faceré volui , & relegendo cognovi ad 
sande conversatione & ad domum Sandi Félix manibus m^is r ^ -
borandum tradidi , & coram multitudine roborem injeci , & hoc 
signum feci 

fmperü & culmine Regni Adefonsus Rex Serenissimus Pr in 
ceps conf. 

Nos quidem sororibus nominibus Domna Godo & Dornna 
Honnega sancire facimus , &r patuie decernimus, & preses ste-
t imus, quoniam verum est hoc testamentum , & qui jam de su-
perius exaratum est, ita & nos contirmamus, & domumSande 
Marie Virginis , & San6ti Cipriani Episcopi , ut inde habeat 
ipso Domno Nunno Episcopo in die judicii absolutio d e í i d o r u m , 
& veniam per scelerum. Conjuratione vero conscrihimus per 
Deum , & divina omnia quae sunt sacra , quod si aliquis homo 
viveiis in seculo qui ad hanc Scriptura disruptor advenerit , i l la 
maledidione qui jam de superius resonat , duplicicer acclpiat , & 
non sedeit. dimissum , per nullum opus bonum faciendi. E g o 
Gxito una cum sorori mee Domna Ónnega in hanc Scriptura 
testamenti , quam faceré elegimus , & relegendo cognovimus, 
D e o auxiliante , complevimus , manus nostras coram testibus 
tradimus , & signum fecimus , & roborem injecimus, & coram 
muhitudinem confirmamus. 

Fe l i ^Abbas cf. Exipío Presbíter cf. 
Pelaglus Julianiz cf. Salamon Presbíter cf. 
Justos Presbifer cf. Dominico Presbiter cf. 
Gratianus Presbíter cf. Theodesindus Presbiter cf. 
Didagus Presbiter cf. 

Jpend. XIF . xxix 

X I V . 

F L O R A A B B A T I S S A , MEMORATIS 
calamitatibus, quibus Legionense Regnum in Sarace-
norum irruptione misere afflittum est, insignem dona-
tionemfacit in honorem beati JacoM fratris Dominio 

cujus Monasterium situm erat juxta Sedm 
antiquissimam B, V. Maritf 

de Regula» 

ANNO 1023. 

D l J b i u m quldem non est , sed plerisque ómnibus cognitum 
patet , eo quod edificavic Arias » & filü sui Valdredo Monaste
rium vocabulo Sanda: Christins , intus Civem Legioncrn cum 
ceterum Xpti. testium. Inter multarum namque Monasterium 8£ 
tune misit in eum proprias filias suas nominibus Justa , Maria, 
Domna Infante, k Granda , etiam & neptas meas, Honorifíca, 
& Flora. Et postquam eas ibidem collocavit , cum alias Xpt i . 
cercatrices, fecit ad eas testamentum de omnem rem suam de 
villas & omnias hereditates, ut eas obtinuissent post parte Eccle-
sie Sanóle dum eas edificare , atque firmiter tenente. Post mul-
tum vero temporis , invenit hora mortis ad ipse Arias : qui ip-
so Arcisterium edificaverat , & accepit sepultura in ipso loco, 
& remansit ipso Monasterium in juri , & potestate de illorum 
filias jam suprataxatas , ve! post morte Valdredo : sic convertic 
in ipsa Kasa mulier sua nomine Domna Matre Arias & Flora, 
& Honorifíca , & sub Dei misericordia sub unum ídem remoran
te , sic irruerum gens Sarracenorum , semine Ismaelitarum , prop-
ter pecata Christianorum super omnem provinciam occidentalcm 
ad devorandam terram , & omnes in gladio percútete , capti
vos ducere , sic dedit illis in&idiator noster antiquissimus ser-
pens vidoria, & proiecere civitates in térra , destruxerunt parie
res , & nos posuerunt in conculcatione : civitates dimiserunt in 
pavimento : capita hominum truncaverunt : in gladio percutere, 
ut non civem , non vicus , non Kastellis eis non remansit ad 
ejus devastauone ; verum in ipsa conculcatione captivas duxer 

runi 
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runt hanc suprataxatas in terram suam. Sola inde remansit 
in christianitate raulíer Valdredo , & filii sui Arias cum ea. Nunc 
autem pose mulcum vero temporís para que diebus pro miseri
cordia Dei Omnipotentis exierunc de captivltate malina , & du-
xit eas Dominus in térra nativitatis suc, sed duas ex eas re
mansit ¡n vinculis. Dum venerunt in locum suum , congregd-
verunt se sub unas sic ante & postea iam non potuerunt edifi
care in Civis Legione habitaculum , q-aod sic erat destrm5lum 
& dimersum in térra; homines illius tune perrejferuní á locum 
suum proximum in locum que nuncupant Villare de Mazarefe 
in territorio Legione ínter álveos Urbigo & Vernisiga. £ t conj-. 
posuerunt ibi habitaculum & domus Orationis, 8c tune habitan-
tes sub Regula Benedidi Patris ducentes vitam in operibus Eccle^ 
siastico mígraverunt ab hoc seculo ; sed sola remansit Domna 
Mater Arias & Flora qui sunt filii Valdredi , in cujus po;esu-
te persistet omnem domum cum UKjtrs hereditates 8f possessío-
nes , arque prestationes , vineas , & adiacentias quos ejaŝ  fuit 
voluntas ex eo facíendí. A d nunc venit ad ipsa Domna migra-
tionem , & sepulta est in pace á Domino. Solus inde .remansit 
filia Domna nomine Flora Xpti, ^ncilla , qui sub aulam Sands 
Ecclesie perseverat vitam , & cum heredtbus 8f consanguinibus 
suis de ornnes has hereditates iam suprataxatas pariter portionem 
dividit. Admonica est per misericordia Dei et virtus Altissimi, 
et perduda est cum Sacerdotes , Levitas , símul et Confesores 
ad ipso Arcisterio Sanóle Christine , qui est distrudum , et tu-
lit secum corpus Arias Valdredo , etiam et Justa , et misit to-
rum corpora in Sandi Jacobi Aposfoli et fr^pris Domini , et fe-
cit ibidem de omnia sua testamenta Scriptura , ubi nunp modo 
cum alias Xpti, Sanélimoniaies in ipso loco semper ducit vitam. 

In Dei nomine Ego Flora Abbatissa , Xpti . ancilla , vobis 
patrone meus Sandi Jacobi Apostpli , frater Dñi . salutem sem-
piternam in Dño. Annuit mihi voluntas et claram diledioncni 
daré in loco sanóto vestro per hoc decretum Scripture omnis 
meas hereditates , quos mihi venerunt in divisione per médium 
cum heredibus meis in aulam Sanfte tue concedo , cujus Arcis-
tenum edifícatum est in civis Legioqe , adherenpe aulam Sande 
Maris semper Virginis Sedis amiquissime. Concedo ibidem 9tque 
confirmo propter remedium anime mee et parentela mea , nam 
ct per̂  istos um didos Arias Valdredo , ct Justa qui hic tu-
mulatione acceperunt : In Muzindiga Corte conclusa cum Te

lia-
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Hato uno , Se Kasas HÍ> pMm > & medletate ab Integritatc 
¡n illa hereditate , exceptis vinea una , & uno medio vinealc , 8c 
uno Ero : in fontanis quos in Valle de Cerkos mea medieta-
te ab integro : in ipso loco Sanéle Christine mea hereditate : in 
Pepinis mea medietate cum adjaceniias suas ab integro : in Villar 
de Mazareci mea medietate : in terris , vineis, ortales , pratis, 
pascuis , paludibus quantum juri meo obtineo , ibi relinquo : in 
Subrego mea medietate. In Valle Salice mea medietate ab inte
gro. In illa Pausata mea medietate. Et ut verum sciatis dum 
vita perduxero , in Campo media medietate obtineam juri meo. 
Post obitum vero meum ibi eam confirmo. Simal etiam conce
do ibidem jugum bouum , oves centum fetosas, vaso argénteo I . 
cálice argénteo 1. sericio argénteo de mensa mirificum. Pelve 1. 
aquamanile I. Kubas i l . Omnes has hereditatcs suprataxatas cum 
earum prestaticnibus cuntasque adinvenuones sicut iuri & domi-
nationi mee obíineo pacifice & firmiter ad domum Sandi Jaco-
bi concedo propter remedium anime memorantes , cujus pro
prietas fuit & pro anima mea. Quatenus omnia hec pro sti-
pendia Dco votarum pauperumque & hospitum , vel pertgrlno-
rum advenientium , vel qui hoc aula quetidianis diebus deser
viré videntur ac divinis officiis psalentibus iuri 5c dominationi 
sit illius possidenda , & perhenniter habenda. Tam iste Xpti , 
fámulas qui hic aggregate sunt , sive & illis qui postmodum 
successeric in Deo perseverantes sub Regula Sandi Benedidi Pa-
tris. Quod & de iuratione confirmo per divinis numinis Trini-
tatem , ut si quisplam quahbct persona homo vivens in seculo 
an ex propago mee, an extrance excultoribus baselice tam re
gia potestas ?, quam populorum universitas ex hoc quod prona 
volúntate & sincera devotione pro tepiditate nauíraugaverlt, vel 
quolibet contradura , vel modicum presumptionis temerator dis-
rumpere , aut alienare conaverit , in primis ambobus á fronte 
videns suis kareat lucerms. Post discesum vero ems Kadavera 
eius non sepeliantur cum ceteris , nec spiritus societur cum eledis, 
sed in die illa tremenda iudicii cum reprobis pars eius sit ad 
simstr.s. Et conferat á parte huius Ecclesie Sande isto qui su-
prataxatum est per dup'o , & á parte regia potestate auri libras 
bis binas. Stante & permanente hanc Scriptura testamenti in om-
ni robore ac perpetua firmitate. Nedum die quod erit V . K a l . 
lanuanas Era millena senis dena decurrente prima. Flora Christi 
ancilla hanc Scnptura testamenti quem fieri elegi relegcndum